
Idea sta lo we go grzej ni ka pły to we go
zna na jest od po nad 35 lat. Pro du ko wa ny
ma so wo ule gał na prze strze ni lat po wol -
ne mu udo sko na la niu oraz ofer ta po więk -
sza ła się. Znacz nie po pra wi ła się es te ty -
ka wy ko na nia i licz ba moż li wych wy ko -
nań. Jed nak za sad ni cza idea bu do wy nie
zmie ni ła się do dnia dzi siej sze go. Pierw -
szą istot ną mo dy fi ka cją wpro wa dzo ną
przez Ker mi by ło zin te gro wa nie z grzej -
ni kiem za wo ru ter mo sta tycz ne go z jed -
no cze snym prze nie sie niem pod łą czeń na
je go dół. Z per spek ty wy cza su wi dać jak
po ręcz ne jest sto so wa nie w in sta la cji ta -
kie go roz wią za nia. Grzej ni ki zin te gro wa -
ne sta no wią więk szość sprze da wa nych
obec nie te go ty pu wy ro bów. Do sko na le
kom po nu ją się z ma so wo wy ko ny wa ny mi
in sta la cja mi z two rzyw sztucz nych pro -
wa dzo ny mi w po sadz ce. Pra cu jąc w prze -
wi dy wal nym za kre sie prze pły wów wy ni -
ka ją cych ze sto so wa nych śred nic prze wo -
dów oraz no wo cze snych źró deł cie pła z
wbu do wa ny mi pom pa mi cyr ku la cyj ny mi
wszyst kie na sze grzej ni ki z in dek sem V
w na zwie po sia da ją wy ko na ne kry zo wa -
nie wkrę co ne go za wo ru ter mo sta tycz ne -
go. Roz ruch ta kiej in sta la cji na strę cza
zwy kle mniej kło po tów i pra wi dło wą
rów no mier ną pra cę grzej ni ków uzy sku je
się prak tycz nie po uru cho mie niu ko tłow -
ni bez pra co chłon ne go rów no wa że nia
prze pły wów. Z pew no ścią na skró ce nie i
uła twie nie przy go to wa nia „po dejść” do
grzej ni ków wpły nie ofe ro wa na od nie -
daw na na kra jo wym ryn ku wer sja środ ko -
wa ozna czo na sym bo lem „M”. Ze spół
pod łą cze nio wy wy stę pu je za wsze sy me -

trycz nie wzglę dem pio no wej osi sy me -
trii. Wy pro wa dze nia in sta la cji wy ko na ne
na przy kład po środ ku otwo ru okien ne go
pa su ją do każ de go grzej ni ka o łącz nej
dłu go ści po rów ny wal nej z wy mia rem
okna. In sta la tor z pew no ścią sko rzy sta z
uła twień, ja kie da je mu cen tral nie za si la -
ny grzej nik. Spo dzie wam się rów nież, że
sy me tria wy ko na nia spo tka się z do brym
przy ję ciem wśród in we sto rów. Nie spo ty -
ka ny mi ce cha mi na ryn ku grzej ni ków
pły to wych wy róż nia się ofe ro wa ny od ze -
szłe go ro ku Therm X2, ener go osz częd ny
i kom for to wy. Ja ko je dy ny po sia da przed -
nią pły tę roz grze wa ją cą się na znacz nie
więk szej po wierzch ni niż in ne grzej ni ki
pły to we. Nie wy stę pu je wo bec te go
efekt go rą cej gó ry i zim ne go do łu pły ty w
sy tu acji, kie dy pra cą ste ru je za wór ter -
mo sta tycz ny. Przód osią ga wo bec te go
wyż szą śred nią tem pe ra tu rę po wierzch ni
niż grzej ni ki tra dy cyj ne. Ko rzyść dla
użyt kow ni ka to, dzię ki więk sze mu pro -
mie nio wa niu cie pła, od czu wal nie lep szy
kom fort we wnątrz po miesz cze nia. Dzię -
ki opa ten to wa nej me to dzie sze re go we go
prze pły wu czyn ni ka po przez pły ty
grzew cze osią gnię to rów nież re we la cyj ny
wy nik do 11% oszczęd niej szej pra cy in -
sta la cji grzew czej li czo nej w ca łym okre -
sie grzew czym. To za słu ga chłod niej szej
tyl nej pły ty ra dia to ra, któ ra mniej cie pła
tra ci na roz grze wa nie ścia ny bu dyn ku i
„ekra nu je” tym sa mym przed nią pły tę.
Tyl ko grzej nik Ther mX2 po tra fi osią gnąć
do cho dzą ce do 6% więk sze schło dze nie
czyn ni ka grzew cze go jak po rów ny wal ny
wy mia ra mi i mo cą kon ku ren cyj ny pro -
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